CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840 .569/0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 013, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 20h00 DO DIA 05 DE OUTUBRO DE 2020.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 186/2020, de 25/09/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Cópia do Decreto nº. 127/2020";

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 052/2020, de 21/09/2020, do Executivo
Municipal, "Encaminhando Comprovação de Gastos em Saúde - 2°
Quadrimestre";

• Ofício Divisão de Contabilidade nº. 053/2020, de 24/09/2020, do Executivo
Municipal , "Encaminha RREO, relativos ao encerramento do 4° Bimestre/2020 -
RGF, relativo ao encerramento do 2º Quadrimestre/2020 - Balancetes Analíticos
da Receita e Despesa referente ao mês de Agosto/2020";

• Ofício Especial, de 30/09/2020, da Secretaria Municipal de Saúde,
"Encaminhando Relatório da Saúde - referente ao 2° Quadrimestre";

• Ofício nº. 189/2020, de 01 /10/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
cópias das Leis Ordinárias nºs. 2769 a 2774/2020, Decretos nºs. 117 a 130/2020
e Portarias nºs. 424 a 452/2020";

• Ofício nº. 187/2020, de 30/09/2020, do Executivo Municipal , "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pare EM REGIME
TRAMITAÇÃO ORDINÁRIA, o seguinte Projeto de Lei, u se faz acompan
da respectiva Justificativa".

1
_)

A.\/. DR. JOSÉ DO \/A.LLE PERBRA., 987 · CEP: 15880-000 · TA.BA.PUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 · 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO OE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

1 º)- Projeto de Lei nº 035/2020, de 30 de Setembro de 2020, que "Estima a
Receita e Fixa a Despesa para o Exercício Financeiro de 2021 ".
(Sem Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes).

• Ofício nº. 188/2020, de 01/10/2020, do Executivo Municipal, "Encaminhando
para apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei , que se faz acompanhar da
respectiva Justificativa".

1º)- Projeto de Lei Complementar nº 007/2020, de 01 de Outubro de 2020, que
"Altera a Lei Complementar nº. 159/2019".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria da Vereadora Silvia Maria de Souza Nespolo).

• Indicações nº. 055, 056, 057 e 058/2020.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, da
Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada
no dia 23 de Setembro de 2020, a partir das 11 h10min, referente ao Projeto
de Resolução nº. 04 de 15 de Setembro de 2020, do Legislativo, que "DA
NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 158, AO INCISO li DO ARTIGO 160 E AO
PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 217, TODOS DA RESOLUÇÃO Nº 01/2002,
DE 02 DE MAIO DE 2002".

• Projeto de Resolução nº. 04 de 15 de Setembro de 2020, do Legislativo, que
"DA NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 158, AO INCISO li DO ARTIGO 160 E AO
PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 217, TODOS DA RESOLUÇÃO Nº 01/2002,
DE 02 DE MAIO DE 2002" · 1

A.V. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 02 de Outubro de 2020.

/2~ V ~ J~ v,ft y;__ . C

TARCISO DO VALLE PEREIRA
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supr

A\/. DR. JOSÉ DO \/ALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPlJÁ-SP FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 013-2020

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 013/2020, realizada ás 20:00 horas do
dia 05/10/2020, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 05 de outubro de 2020.-

Adilson Olivio

Áquiles Luiz Paulella

Leonardo Bologna

Lincoln José Franco L -º ................... ~ ---······ ········· ·····················

Luiz Roberto Verza
J' QJ

·~ ···········~ ·-················ .. ·····"··········""'···

Silvia Maria de Souza Nespolo ~p./.2 .. : .. : ................................... .
Valentim F. do Valle Pereira d ..... .:::=-::=. ..... :. ......................... ..

Vanderlei Franzoni Ú;J}a.dll.ill ... J/P.4.i~ ... : ........... .
·············································································

Visto: T ARCISO DO VALLE PEREIRA
Presidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 05/10/2020

AV. DR. JOSÉ DO VALU PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP FONE: (17) 3562-1273 • 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br